



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000
site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020. PLANILHA ORÇAMENTARIA

Planilha Orçamentária							
Município:	Prefeitura Municipal de Tanabi					Data do orçamento:	02/06/2020
Objeto:	Pavimentação da Rua Fortaleza e Recapeamento asfáltico no bairro Rincão					Ref: SINAPI ABRIL/2020 / CPOS178	
	Informar BDI adotado pela Prefeitura:	30,00%	(de 20 a 30%)				
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO C.B.U.Q.							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	RUA FORTALEZA	RINCÃO	m²	131,37	5,50	1,14	723,68
2	RUA SALVADOR	RINCÃO	m²	5,00	5,60	5,52	33,52
SUB TOTAL >>>>							757,20
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO C.B.U.Q.							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	RUA FORTALEZA	RINCÃO	m²	54,90	6,80	42,84	416,16
2	RUA SALVADOR	RINCÃO	m²	87,50	8,00	22,44	722,44
3	RUA FLORIANÓPOLIS	RINCÃO	m²	85,70	6,30	8,67	548,58



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

SUB TOTAL >>>>>							1.687,18
VALORES EM R\$							
Item	Descrição	Código SINAPI/CPOS/DE R	un	Quant.	Preço un. SEM BDI	Preço un. COM BDI	Preço Total
1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ESP. 3CM ACABADO						R\$ 107.568,04
1.1	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	54.01.030	m ²	757,20	R\$ 16,44	R\$ 21,37	R\$ 16.181,26
1.2	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	02.10.060	m ²	757,20	R\$ 1,12	R\$ 1,46	R\$ 1.105,50
1.3	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	05.10.010	m ³	227,16	R\$ 3,37	R\$ 4,38	R\$ 994,95
1.4	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	05.10.020	m ³	227,16	R\$ 4,82	R\$ 6,27	R\$ 1.424,28
1.5	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	07.10.020	m ³	227,16	R\$ 3,35	R\$ 4,36	R\$ 990,41
1.6	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	07.12.030	m ³	227,16	R\$ 6,88	R\$ 8,94	R\$ 2.030,80
1.7	Base de brita graduada	54.01.210	m ³	151,44	R\$ 134,02	R\$ 174,23	R\$ 26.385,22
1.8	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	96402	m ²	675,37	R\$ 1,76	R\$ 2,29	R\$ 1.546,60
1.9	Imprimação betuminosa impermeabilizante	54.03.240	m ²	675,37	R\$ 11,43	R\$ 14,86	R\$ 10.036,00
1.10	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	54.03.210	m ³	20,26	R\$ 946,38	R\$ 1.230,29	R\$ 24.927,03
1.11	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30cm base x 8,5 cm altura. Af_06/2016	94267	m	254,84	R\$ 33,62	R\$ 43,71	R\$ 11.139,06



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

1.12	Execução de passeio (calçada) ou piso em concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado	94991	m ³	20,64	R\$ 402,67	R\$ 523,47	R\$ 10.806,93
2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO C.B.U.Q.						R\$ 67.792,60
2.1	Demolição manual de concreto simples	03.01.020	m ³	0,32	R\$ 150,15	R\$ 195,20	R\$ 61,49
2.2	Assentamento de guia (meio fio) em recho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30	94273	m	7,00	R\$ 41,88	R\$ 54,44	R\$ 381,08
2.3	Varricão de pavimento para recapeamento	54.01.410	m ²	1.687,18	R\$ 0,55	R\$ 0,72	R\$ 1.214,77
2.4	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	96402	m ²	1.687,18	R\$ 1,76	R\$ 2,29	R\$ 3.863,64
2.5	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	54.03.210	m ³	50,62	R\$ 946,38	R\$ 1.230,29	R\$ 62.271,62
3.0	SINALIZAÇÃO						R\$ 631,15
3.1	Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (legenda pare + faixa de retenção) + Demarcação de faixas	72947	m ²	32,50	R\$ 14,94	R\$ 19,42	R\$ 631,15
TOTAL DO EMPREENDIMENTO							R\$ 175.991,79

Tanabi, 23 de julho de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito do município de Tanabi – SP

CECÍLIA AVANÇO NISSIDA
Eng^a Civil - CREA: 5063407242